
VÝROČNÍ
 ZPRÁVA

2024



Spolek Někdo Ti uvěří je sdružením obětí 
a odborníků, kterým leží na srdci

problematika (nejen) sexuálního zneužívání
v církevním prostředí. 

Nabízíme obětem bezpečné prostředí, kde
mohou sdílet, co se jim přihodilo,

vzděláváme a publikujeme. 

Záleží nám na církvi i lidech v ní a kolem ní. 

Máme naději, že odcizení způsobené
zneužíváním jde překonat.



slovo
předsedy

Milí přátelé, 
přeji si, abychom mohli skutečně být těmi, kdo ukazují cestu, jak se
vypořádat se zlem a jak mu předcházet. 

Někteří biskupové nacházejí odvahu řešit případy zneužívání čestně,
s respektem vůči obětem, některé řády a církve nás oslovily s
prosbou o pomoc s odborným řešením případů. Někteří se však stále
tváří, že problematika zneužívání neexistuje.

I přestože cítíme, že se vnímání a citlivost církví začíná měnit, je před
námi pořád dlouhá cesta k tomu, abychom mohli říci, že je hotovo.
Není, a ještě dlouho nebude. 

A tak vám jako předseda přeji, abyste se narovnali, nadechli, usmáli
na ten Boží svět a nenechali se převálcovat sladkými řečmi, že je
všechno zalité sluncem. Není, život je těžký a plný bolesti. Říká se ale,
že kam nechodí slunce, tam chodí lékař – a tím lékařem je sám Bůh.
Žádný papež, biskup nebo jiný představitel církve není spasitelem,
ale má Spasiteli sloužit. Jsme na společné cestě.

01



základní údaje o
spolku 02
Název: Někdo Ti uvěří z.s.

Sídlo spolku: Karmelitská 379/18, 118 00 Praha 1
IČ: 09611282

Právní forma: zapsaný spolek

Bankovní spojení:
provozní účet: 2401911744 / 2010
transparentní účet: 2702015046 / 2010

Vznik a účel spolku

Spolek Někdo Ti uvěří z.s. (dále jen „Spolek“) byl založen v Praze na
ustavující členské schůzi dne 1. října 2020. 
Do Spolkového rejstříku byl zapsán dne 4. listopadu 2020.

Spolek sdružuje osoby usilující o naplňování vize církví a společnosti,
které citlivě vnímají a rozumí problematice zneužívání v náboženském
prostředí, s maximálním úsilím se mu snaží předcházet a jeho
případným obětem pomáhají k uzdravení i obnovení jejich autonomie a
lidské důstojnosti.



lidé ve spolku
03

Výkonný výbor Spolku k 31. 12. 2024

Předseda výkonného výboru: 
Jiří Kylar

Členové výkonného výboru: 
Dana Syslová
Anna Ptáčková

Kontrolní komise Spolku k 31. 12. 2024

Předseda kontrolní komise: 
Martin Balcar



členové spolku 04

Členem spolku se může stát každá bezúhonná fyzická či právnická osoba,
která chce přispívat k naplňování cílů spolku a souhlasí s principy jeho
fungování. Další podmínky členství jsou uvedeny ve Stanovách spolku. 

Spolek měl k 31. 12. 2024 celkem 9 členů. V roce 2024 se členem spolku
nestala žádná nová osoba.



náš rok 2024
05

V tomto roce se na nás nově obrátilo 35
klientů. Většina z nich využila pouze
jednorázovou konzultaci, 6 klientů jsme
doprovázeli delší dobu. 2 klienti se na nás
obrátili bezprostředně po zneužití, kromě
komunikace s námi jsme je doporučili
pro odbornou krizovou pomoc. 
Nejvíce (28) přes e-mail, ostatní nás
vyhledali osobně, třeba po semináři.

16 klientů doprovázíme dlouhodbě, často
několik let. To může zahrnovat u jednoho
klienta i desítky e-mailů, hodiny
telefonování a osobní doprovázení 
k představitelům církví, se kterými řeší
svůj případ.

7 kněží nás poprosilo o konzultaci.
Tématy bylo řešení případů v jejich
blízkosti, komunikace s nadřízenými a
péče o sekundární oběti zneužívání.

2 katolickým řeholním řádům jsme
pomáhali s aktualizací vnitřních
směrnic a postupů v problematice
zneužívání. 
Spolupracovali jsme se 2 generálními
vikáři v diecézích.



semináře
Našimi semináři prošlo 445 lidí. 

Připravili jsme semináře pro
Evangelickou církev metodistickou,
kterých se zúčastnili všichni
duchovní.

Byli jsme přítomni na Sjezdu (nejen)
evangelické mládeže ve Svitavách
jako lidé, se kterými mohou
účastníci mluvit, pokud je něco
trápí.

Mluvíme s širokou i odbornou veřejností
- semináře pro farnosti a sbory,
komunitní setkání, konference pro
odborníky, kterým pomáháme
orientovat se v prostředí církví. 



doprovázení
komunit

V 1 sboru jsme pracovali jako tým,
abychom pomohli vyrovnat se s realitou
přítomnosti případu zneužití.

Pomohli jsme s přípravou prohlášení,
doprovázeli staršovstvo, byli přítomni na
setkání celého sboru a pro individuální
konzultace, měli seminář pro mládež.

Doprovázíme skupinu řeholnic, které
zažily zneužití, z různých řádů.

Skupina se pravidelně schází a pomáhá
svým členkám jít dál i se zraněním,
které mají.

Poprvé jsme na základě příběhu,
zveřejněného na našem webu, propojili
dva případy jednoho pachatele. 
Oběti dlouhodobě doprovázíme,
zprostředkovali jsme vzájemné setkání.
To, že nejsou samy, je pro oběti
důležitou oporou.



Pokračovalo setkávání
Platformy pro pomoc obětem
sexualizovaného násilí.
Společně s dalšími neziskovými
organizacemi se vzděláváme a
spolupracujeme.

Zúčastnili jsme se International
Safeguarding Conference, která
proběhla na Gregoriánské univerzitě
v Římě. 
Společně s lidmi z celého světa jsme
hledali odpovědi na problematiku
zneužívání v církvi a ochranu
zranitelných lidí.

Vzděláváme se. Bereme si supervizi.
Pijeme kávu. 

Ale stejně je naše práce občas náročná.
Výzvou je posílení týmu a jeho větší
stabilita.



Setkání ke dni
obětí
sexualizovaného
násilí

06

Setkání ke dni obětí sexualizovaného násilí proběhlo v kostele 
sv. Martina ve zdi  23. 11. 2024. 

Součástí setkání byla ekumenická modlitba, hudební vystoupení,
rozhovor s autorkami výstavy a prostor pro osobní setkání.

Setkání předcházela výstava “Já nejsem tím, kdo se má stydět”. 
6 autorek, které byly zneužité, vystavovalo svá díla, ve kterých
zkušenost zneužití v kontextu duchovního prostředí reflektují.



Na našem webu www.nekdotiuveri.cz publikujeme
články, které se týkají problematiky zneužívání v církvích. 

Přinesli jsme 10 osobních příběhů obětí, ať už z ČR nebo
ze zahraničí.
Dalších 42 článků informovalo o problematice
zneužívání u nás i v zahraničí.

Máme přes 2000 sledujících na našem Facebooku. 

V kontextu českého církevního prostředí jsme
jediná stránka, která dlouhodobě zvedá téma
sexuálního zneužívání. 

07
v médiích



08hospodaření
spolku





09
děkujeme!

Děkujeme také všem dalším dárcům, kteří naši činnost
podporují.



www.nekdotiuveri.cz

napiste@nekdotiuveri.cz

Nabízíme:

10kontaktujte
nás

vyslechnutí
místo, kde můžete
bezpečně vyprávět

svůj příběh

podporu od lidí,
kteří sami prošli

zneužíváním

informace, pokud
se potřebujete

zorientovat

kontakt na právní
pomoc v oblasti

církevního i světského
práva

kontakt na duchovní
doprovázení knězem, který

rozumí problematice
zneužívání a traumatu

doprovod, pokud podáváte
oznámení církvi

pokud nechcete vystoupit ze své
anonymity, můžete oznámení
podat naším prostřednictvím

kontakt na
psychoterapeutickou

pomoc



Jiří Kylar
předseda Někdo Ti uvěří, z.s.

Osoba odpovědná za výroční zprávu:
Jiří Kylar, předseda Někdo Ti uvěří, z.s.
 
Prohlašuji tímto, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné
a správné posouzení, nebyly vynechány ani zkresleny.

V Praze, dne 27. 3. 2025

11Údaje o osobě
odpovědné za
výroční zprávu



2024


